

Pacanów dnia: 10.07.2020r.

**Odpowiedzi na pytania Wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.:**

***Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na rok 2020 w wysokości 2.400.000,00 PLN w tym na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 1.010.000,00 zł, oraz na pokrycie planowanego deficytu Gminy Pacanów na rok 2020 kwota 1.390.000,00 zł z przeznaczeniem na Rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w m. Słupia***

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), informuje że w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pod nazwą „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na rok 2020 w wysokości 2.400.000,00 PLN w tym na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 1.010.000,00 zł, oraz na pokrycie planowanego deficytu Gminy Pacanów na rok 2020 kwota 1.390.000,00 zł z przeznaczeniem na Rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w m. Słupia”, wpłynęły następujące pytania do treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o informację, czy na wekslu zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

**Odpowiedź:**

*Nie.*

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o informację, czy na deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika?

**Odpowiedź:**

*Tak.*

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oświadczenia o poddaniu się egzekucji na podstawie art. 777 kpc na koszt Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

*Nie*

**Pytanie nr 4:**

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany: terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni roboczych przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykraczać poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”.

Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia.

**Odpowiedź:**

*Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy postanowienia następującej treści: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni roboczych przed terminem płatności raty kapitałowej”.*

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.

**Odpowiedź:**

*Nie*

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- a) wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN);
- b) wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN);
- c) wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN);
- d) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN);
- e) wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN);

**Odpowiedź:**

*Ad. a) 7599 tys. PLN*

*Ad. b) 0 tys. PLN*

*Ad. c) 0 tys. PLN*

*Ad. d) 0 tys. PLN*

*Ad. e) 3595 tys. PLN*

**Pytanie nr 7:**

Prosimy o informację na temat przyczyny planowanego spadku dochodów bieżących w latach 2021-2022 w stosunku do 2020 roku?

**Odpowiedź:**

*W 2020 roku są projekty które się kończą na koniec roku, oraz w trakcie roku było dużo dotacji zwiększających budżet. W związku z powyższym zwiększają budżet 2020 roku, ale nie podnoszą wysokości budżetu w latach 2021-2022-ze względu na zachowanie procedury ostrożnościowej.*

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o informację na temat przyczyny planowanego spadku wydatków bieżących w latach 2021-2022 w stosunku do 2020 roku?

**Odpowiedź:**

*W 2020 roku są projekty które się kończą na koniec roku, oraz w trakcie roku było dużo dotacji zwiększających budżet. W związku z powyższym zwiększają budżet 2020 roku, ale nie podnoszą wysokości budżetu w latach 2021-2022-ze względu na zachowanie procedury ostrożnościowej.*

**Pytanie nr 9:**

Prosimy o informację:

- 1) czego dotyczy majątek przeznaczony do sprzedaży w 2020r,
- 2) czy majątek został już wyceniony
- 3) czy w przeszłości miała miejsce nieudana sprzedaż tego majątku?

**Odpowiedź:**

*Grunty rolne w m. Wola Biechowska, majątek nie został wyceniony, nie był i nie jest ogłoszony przetarg.*

**Pytanie nr 10:**

Poprosimy o informację, czy Zamawiający jest powiązany kapitałowo lub organizacyjnie z innymi instytucjami. Jeżeli tak, prosimy o ich wskazanie.

**Odpowiedź:**

*Nie*

**Pytanie nr 11:**

Poprosimy o informację, czy do obliczenia ceny oferty w przypadku, gdy termin spłaty raty kapitałowej przypadnie w dzień wolny od pracy, Wykonawcy powinni przyjąć przesunięcie terminu spłaty raty na pierwszy dzień roboczy następujący po dniu wolnym od pracy?

**Odpowiedź:**

*Tak*

**Pytanie nr 12:**

W związku z zapisami w SIWZ III Opis przedmiotu zamówienia pkt 1... "Zamawiający zastrzega sobie możliwość późniejszego uruchomienia transzy kredytu i w niepełnej wysokości..." prosimy o wyjaśnienie, w jakiej sytuacji może nastąpić wydłużenia okresu kredytowania oraz czy taka sytuacja będzie dokonana za zgodą obu stron?

**Odpowiedź:**

Data 20 lipiec to jest data umowna do obliczenia wartości zamówienia. Kredyt będzie uruchomiony, po podpisaniu umowy na wniosek zamawiającego w transzach. Uruchomienie kredytu do 31.12 może być w całości lub w niepełnej wysokości. Minimalna wysokość pobranego kredytu to 40% wartości kredytu.

**Pytanie nr 13:**

Czy w przypadku niedostarczenia opinii RIO przed terminem przetargu, Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu, że „Uruchomienie środków z kredytu będzie uwarunkowane przedstawieniem przez Zamawiającego jednoznacznie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty kredytu”

**Odpowiedź:**

Opinia z RIO zostanie udostępniona Wykonawcy przed podpisaniem umowy.

**Pytanie nr 13:**

Prosimy o podanie informacji o zaciągniętych kredytach i zaangażowania Zamawiającego w ich spłatę – prosimy o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc:

**Odpowiedź:**

Aktualnie Gmina Pacanów posiada następujące umowy kredytowe (dane na dzień 30.06.2020)

1. Kredyt długoterminowy udzielony przez: PKO BP SA Warszawa w dniu 25.06.2013r., kwota bieżącego zadłużenia 5 269 764,97 PLN, data całkowitej spłaty 31.12.2025r.
2. Kredyt długoterminowy udzielony przez: NBS Solec Zdrój w dniu 28.12.2016r., kwota bieżącego zadłużenia 219 676,03 PLN, data całkowitej spłaty 31.12.2025 r.
3. Kredyt długoterminowy udzielony przez: NBS Solec Zdrój w dniu 28.12.2017r., kwota bieżącego zadłużenia 429 000,00 PLN, data całkowitej spłaty 31.12.2026 r.
4. Kredyt długoterminowy udzielony przez: BGK Warszawa w dniu 17.12.2018r., kwota bieżącego zadłużenia 3 376 000,00 PLN, data całkowitej spłaty 31.12.2028 r.
5. Kredyt krótkoterminowy udzielony przez: BGK Warszawa w dniu 20.03.2020r., Kwota pozostałego zadłużenia 2 000 000 PLN, data całkowitej spłaty 31.12.2020 r.

Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian  
Powyższe zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Jednocześnie przypominamy iż w związku z zamieszeniem w dniu 07.07.2020r. ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia przesuującym termin składania ofert na dzień **15.07.2020 godz. 11:00**

W związku z powyższym zmianie ulegają następujące zapisy SIWZ:

Pkt. XVIII, ppk 8, lit.c otrzymuje brzmienie:

„ c) opis:

*Oferta na wykonanie zadania pn.:*

*Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego na rok 2020 w wysokości 2.400.000,00 PLN w tym na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 1.010.000,00 zł, oraz na pokrycie planowanego deficytu Gminy Pacanów na rok 2020 kwota 1.390.000,00 zł z przeznaczeniem na Rozbudowę i modernizację oczyszczalni ścieków w m. Słupia. Nie otwierać przed 15.07.2020 godz. 11:15”*

Pkt XIX, ppk. 1 otrzymuje brzmienie:

*„1. Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: w Urzędzie Gminy w Pacanowie, ul. Rynek 15, pok. nr 101 (sekretariat, I piętro) w terminie do dnia 15.07.2020 do godz. 11.00.”*

Pkt XIX, ppk. 3 otrzymuje brzmienie:

*„3. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 15.07.2020. o godz. 11.15 w sali herbowej (II piętro) Urzędu Gminy w Pacanowie. Otwarcie ofert jest jawne.”*

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Z-CIA BURMISTRZA  
*Zawicko*  
mgr inż. Kazimierz Zdziebko